30 En la ley teodosiana: «... et consortibus eius Oasenae deportationi constringendis...».
31 CJ. 9.47.26.2: (Traducción latina de la constitución griega de las Basílicas: Praesides autem Alexandriae et

Thebaidos solos iubet in Gypsumet in Oasim.
32 «... regradationis humilitate plectetur: munifex poenam deportationis excipiat...».
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vel ex possidentis parte vel eius, qui possessionem temerare tentaverit, interemptus sit, in eum
supplicium exerceri, qui vim facere temptavit et alterutri parti causam malorum praebuit. Et
non iam relegatione aut deportatione insulae plectatur, sed supplicium capitale excipiat, nec
interposita provocatione sententiam, quae in eum fuerit dicta, suspendat.

Dat. XV Kal. Mai. Serdicae, GALLICANO et BASSO Conss. [317]

Imp. CONSTANTINUS A. ad CATULLINUM, Proconsulem Africae.- Qui in iudicio manifes-
tam detegitur commisisse violentiam, non iam relegatione aut deportatione insulae plectatur,
sed supplicium capitale excipiat, nec interposita provocatione sententiam, quae in eum fuerit
dicta, suspendat, quoniam multa facinora sub uno violentiae nomine continentur, cum aliis vim
inferre temptantibus, aliis cum indignatione repugnantibus, verbera caedesque crebro detegun-
tur admissae. Unde placuit, si forte quis vel ex possidentis parte vel ex eius, qui possessionem
temerare tentaverit, interemptus sit, in eum supplicium exeri, qui vim facere temptavit et
alterutri parti causam malorum praebuit.

Dat. XV Kal. Mai. Serdicae, GALLICANO et BASSO Conss. [317]

De nuevo se nos presenta un ejemplo sorprendente en el sentido de que no hay mitigación de
pena. Respecto al crimen vis regulado por la lex Iulia la consideración sigue siendo la misma
que en época de Constantino33.

8) CJ. 10.20.1 = CTh. 11.8.1 - 2

CJ. 10.20.1: Impp. Arcadius et Honorius AA. Apollodoro, Proconsuli Africae. Quicquid
ultra debitum fuerit elicitum a curialibus vel cohortalibus vel aliis exactoribus, in duplum
eruatur, quod provincialisbus restitui protinus oportebit. Si quis autem exactorum in super-
exactionis crimen fuerit confutatus, capitali periculo cupiditas eius amovenda atque prohiben-
da est, si in iisdem sceleribus perseveret.

Dat. prid. Id. Mart. Mediolano, Stilicone et Aureliano Conss. [400].

CTh. 11.8.1: Impp. Arcadius et Honorius AA. Caesario P.P. Si quis exactorum superexac-
tionis crimen fuerit confutatus, eandem poenam subeat, quae divi Valentiniani sanctione dudum
fuerat definita. Capitis namque periculo posthac cupiditas amovenda est, quae prohibita totiens
in isdem sceleribus perseverat. Dat. Prid. Non. Mart. Constantinopoli Caesario et Attico Conss.
[400].